8

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2013 № 27-319

г. Саратов

 О награждении Почётной

грамотой Саратовской

городской Думы

На основании решения Саратовской городской Думы от 26.02.2004                     № 42-407 «О Почётной грамоте Саратовской городской Думы»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Наградить Почётной грамотой Саратовской городской Думы                     за эффективное осуществление мероприятий по обеспечению законности, прав и свобод граждан и в связи с празднованием 95-летия                               со Дня образования уголовного розыска следующих лиц:
1.1. Абашкина Александра Викторовича, майора милиции в отставке;
1.2. Айкашеву Кристину Артуровну, капитана полиции, оперуполномоченного отделения уголовного розыска ОП № 5 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.3. Акулова Михаила Геннадьевича, подполковника милиции                     в отставке;
1.4. Афишина Павла Геннадьевича, старшего прапорщика полиции, младшего оперуполномоченного оперативно-сыскного отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;
1.5. Багмутова Ивана Ивановича, майора милиции в отставке;

1.6. Борисова Станислава Геннадьевича, майора полиции, начальника отдела уголовного розыска ОП № 7 в составе Управления МВД России               по городу Саратову;
1.7. Васильева Николая Владимировича, капитана полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОП № 1 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.8. Волкова Александра Валерьевича, подполковника полиции, начальника отдела уголовного розыска ОП № 4 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.9. Видяеву Ольгу Михайловну, подполковника милиции в отставке;

1.10. Гайсенова Азамата Ханатовича, капитана полиции, старшего оперуполномоченного оперативно-сыскного отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;

1.11. Гонгапшева Хараби Сарабиевича, подполковника полиции, заместителя начальника отделения отдела уголовного розыска                       ОП № 6 в составе Управления МВД России по городу Саратову;
1.12. Горина Андрея Владимировича, капитана полиции, старшего оперуполномоченного оперативно-сыскного отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;
1.13. Гурыдина Юрия Ивановича, подполковника милиции в отставке;
1.14. Горюнова Владимира Ивановича, подполковника милиции           в отставке;

1.15. Давыдова Фаргата Фясыховича, майора милиции в отставке;

1.16. Джафарова Ягуба Панах Оглы, подполковника милиции                     в отставке;
1.17. Довбню Василия Федоровича, подполковника полиции, начальника отделения отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;
1.18. Закутько Михаила Николаевича, майора полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОП № 1 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.19. Злобнова Андрея Олеговича, старшего лейтенанта полиции, оперуполномоченного оперативно-сыскного отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;

1.20. Исакина Евгения Александровича, майора полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОП № 7 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.21. Калинина Евгения Александровича, майора милиции в отставке;
1.22. Кима Юрия Александровича, подполковника милиции в отставке;

1.23. Киселева Романа Валерьевича, капитана полиции, заместителя начальника отдела уголовного розыска ОП № 4 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.24. Красулина Виктора Владимировича, капитана полиции, заместителя начальника отдела уголовного розыска ОП № 4 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.25. Крашенинникова Александра Вячеславовича, подполковника полиции, заместителя начальника отдела уголовного розыска ОП № 4                 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.26. Колесова Алексея Александровича, подполковника милиции                в отставке;
1.27. Коновалова Ефима Игоревича, капитана полиции, начальника отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;

1.28. Коробкова Михаила Георгиевича, подполковника милиции                 в отставке;
1.29. Корытко Сергея Демьяновича, капитана милиции в отставке;
1.30. Ксензова Сергея Анатольевича, подполковника милиции                     в отставке;

1.31. Кубракова Николая Николаевича, подполковника полиции, заместителя начальника отделения уголовного розыска ОП № 5 в составе Управления МВД России по городу Саратову;
1.32. Кузнецова Александра Федоровича, полковника милиции                   в отставке;
1.33. Латухину Татьяну Александровну, майора полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОП № 1 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.34. Лисицина Владимира Александровича, майора милиции                      в отставке;

1.35. Литовченко Александра Трофимовича, полковника милиции             в отставке;
1.36. Мороза Петра Петровича, подполковника милиции в отставке;
1.37. Мельника Сергея Анатольевича, старшего лейтенанта полиции, начальника отделения отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;

1.38. Оренбуркина Юрия Сергеевича, полковника милиции в отставке;

1.39. Попова Евгения Ивановича, старшего лейтенанта полиции, оперуполномоченного отделения уголовного розыска ОП № 5 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.40. Рамазанова Рамазана Алибековича, майора полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОП № 5 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.41. Родионова Василия Михайловича, майора милиции в отставке;

1.42. Салеева Владимира Петровича, майора милиции в отставке;

1.43. Солодкова Павла Алексеевича, майора милиции в отставке;

1.44. Сперанского Сергея Борисовича, подполковника милиции                  в отставке;

1.45. Суковатова Алексея Викторовича, капитана полиции, заместителя начальника оперативно-сыскного отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;
1.46. Теренина Дмитрия Владимировича, майора полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОП № 4 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.47. Тимошенко Владимира Петровича, майора полиции, заместителя начальника отдела уголовного розыска Управления МВД России по городу Саратову;

1.48. Тимошенкова Сергея Александровича, майора полиции, старшего оперуполномоченного отдела уголовного розыска ОП № 4 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.49. Трофимова Михаила Ивановича, майора милиции в отставке;

1.50. Турзина Анатолия Степановича, майора милиции в отставке;

1.51. Тютина Дмитрия Александровича, капитана полиции, заместителя начальника отдела уголовного розыска ОП № 1 в составе Управления МВД России по городу Саратову;

1.52. Федченко Дмитрия Александровича, подполковника полиции, начальника отдела уголовного розыска ОП № 5 в составе Управления МВД России по городу Саратову.
2. Наградить Почётной грамотой Саратовской городской Думы                     за большой вклад в развитие социально-экономической сферы города                       и в связи с празднованием Дня работников рекламы следующих лиц:
2.1. Гавриленко Зою Владимировну, руководителя отдела продаж радиорекламы ООО «Рекламное агентство Телеком»;

2.2. Кучменко Викторию Викторовну, менеджера отдела продаж газеты ООО «Рекламное агентство Телеком»;

2.3. Лиховцову Юлию Викторовну, заместителя руководителя отдела продаж радиорекламы ООО «Рекламное агентство Телеком»;

2.4. Родионову Елену Владимировну, менеджера отдела продаж газеты ООО «Рекламное агентство Телеком»;

2.5. Родионову Татьяну Валериевну, менеджера отдела продаж газеты ООО «Рекламное агентство Телеком»;

2.6. Романову Наталью Николаевну, менеджера отдела продаж радиорекламы ООО «Рекламное агентство Телеком».
3. Наградить Почётной грамотой Саратовской городской Думы                     за высокий профессионализм, большой вклад в воспитание подрастающего поколения следующих лиц:

3.1. Авдонину Светлану Геннадиевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Волжского района                     г. Саратова;

3.2. Алехину Оксану Николаевну, заместителя заведующего                            по воспитательной работе МДОУ «Детский сад № 217» Ленинского района  г. Саратова;

3.3. Борисову Светлану Викторовну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад № 209» Ленинского района г. Саратова;

3.4. Габедаву Инну Бегларовну, учителя физической культуры                       МОУ «Лицей прикладных наук»;
3.5. Главацкую Людмилу Васильевну, учителя изобразительного искусства МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 66                                 им. Н.И. Вавилова» Волжского района г. Саратова;
3.6. Грищенко Наталию Валентиновну, учителя начальных классов                 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Волжского района                      г. Саратова;
3.7. Ефремову Ирину Владимировну, учителя начальных классов           МОУ «Начальная школа - детский сад № 78» Ленинского района г. Саратова;
3.8. Канарейкину Наталью Владимировну, учителя французского языка МОУ «Гимназия № 2» г. Саратова;
3.9. Карцеву Людмилу Станиславовну, учителя начальных классов МОУ «Гуманитарно-экономический лицей»;
3.10. Коншенко Марину Сергеевну, старшего воспитателя                      МДОУ «Детский сад № 153» Ленинского района г. Саратова;

3.11. Киселеву Екатерину Вячеславовну, старшего воспитателя               МДОУ «Детский сад № 208» Ленинского района г. Саратова;
3.12. Никонову Елену Александровну, учителя начальных классов                  МАОУ «Гимназия № 4» Волжского района  г. Саратова;
3.13. Оганисян Елену Нориковну, учителя английского языка                  МОУ «Лицей № 4» Волжского района г. Саратова;
3.14. Петрову Наталью Викторовну, учителя Государственного казенного образовательного учреждения Саратовской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Специальная (коррекционная) школа - интернат № 5 для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья VIII вида г. Саратова»;
3.15. Петрову Светлану Васильевну, учителя начальных классов                      МОУ «Русская классическая гимназия» г. Саратова;

3.16. Петрушину Ларису Владимировну, учителя - логопеда                   МДОУ «Детский сад № 193» Ленинского района г. Саратова;
3.17. Половникову Анну Вячеславовну, учителя английского языка                   МОУ «Гимназия № 7»;
3.18. Савинкину Наталью Александровну, учителя немецкого языка                МОУ «Лицей № 107» Волжского района г. Саратова;
3.19. Суслову Татьяну Владимировну, учителя начальных классов Государственного казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения Саратовской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4 VI вида                        г. Саратова»;
3.20. Федину Ольгу Викторовну, старшего воспитателя МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 177» Ленинского района                      г. Саратова;
3.21. Хисаметдинову Лию Раильовну, начальника летнего оздоровительного лагеря «Радуга» с дневным пребыванием детей при              МОУ «Национальная (татарская) гимназия» Волжского района г. Саратова;
3.22. Чмиль Светлану Владиславовну, учителя истории и биологии Государственного казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения Саратовской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I вида г. Саратова»;

3.23. Шапкину Наталью Николаевну, заместителя директора                      МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» Волжского района                   г. Саратова;
3.24. Шилову Татьяну Александровну, заведующую школьной столовой МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10» Волжского района  г. Саратова.
3.25. Власову Ирину Михайловну, учителя русского языка                             и литературы МОУ «Гимназия № 2» г. Саратова;

3.26. Дьяконову Елену Александровну, учителя начальных классов               МОУ «Русская классическая гимназия» Волжского района г. Саратова;

3.27. Ефимову Екатерину Юрьевну, учителя физической культуры                  МАОУ «Гимназия № 3»Фрунзенского района г. Саратова;

3.28. Иванову Юлию Анатольевну, заместителя директора                               по воспитательной работе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа             № 95 с углубленным изучением отдельных предметов»;

3.29 Карнаухову Оксану Сергеевну, учителя математики                                и информатики МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» Волжского района г. Саратова;

3.30. Коновалову Ольгу Александровну, учителя начальных классов     МОУ – Лицей № 2 г. Саратова;

3.31. Курникову Людмилу Николаевну, учителя немецкого языка                 МОУ «Лицей № 107» Волжского района г. Саратова.

3.32. Малыхину Эльвиру Владимировну, учителя английского                           и французского языков МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18                     с углубленным изучением предметов» Фрунзенского района г.Саратова;

3.33. Медвигину Ольгу Евгеньевну, социального педагога, учителя технологии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27» Октябрьского района г. Саратова;

3.34. Мухину Ольгу Валерьевну, учителя русского языка и литературы МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 66 им. Н.И. Вавилова» Волжского района г. Саратова;

3.35. Олещенко Ирину Владимировну, учителя русского языка                           и литературы МАОУ «Лицей № 37» Фрунзенского района г. Саратова»;

3.36. Ризину Светлану Александровну, учителя начальных классов            МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» Волжского района                        г. Саратова»;

3.37 Рябову Оксану Борисовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Фрунзенского района г.Саратова;

3.38. Семенову Ирину Владимировну, учителя географии Государственного казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения Саратовской области для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4 VI вида                     г. Саратова»;

3.39. Старикову Ольгу Ярославовну, учителя английского языка                 МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» Октябрьского района                     г. Саратова;

3.40. Тураеву Нонну Автандиловну, преподавателя-организатора                     по ОБЖ МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 97» Октябрьского района  г. Саратова;

3.41. Турбанову Наталию Владимировну, учителя музыки                       МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов им. В.П. Тихонова» Фрунзенского района г.Саратова;

3.42. Ульянову Ольгу Владимировну, учителя истории                              и обществознания МОУ «Лицей прикладных наук» муниципального образования «Город Саратов»;

3.43. Филатову Марину Валентиновну, учителя географии МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 77» Фрунзенского района                        г. Саратова;

3.44. Харькова Максима Александровича, учителя физической культуры МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» Октябрьского района г. Саратова;

3.45. Чернову Татьяну Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Гимназия № 7» Волжского района г. Саратова.

4. Наградить Почётной грамотой Саратовской городской Думы                     за большой вклад в развитие производственной сферы города следующих лиц:

4.1. Букалаеву Людмилу Николаевну, финансового директора               ООО «Волгостроймонтаж»;

4.2. Максимову Ирину Васильевну, изготовителя ленточных сердечников 4 разряда термическо-литейного цеха № 008 филиала                   ФГУП «НПЦАП»- «Производственное объединение «Корпус»;

4.3. Мартынову Татьяну Михайловну, экономиста по планированию цеха по производству электронных приборов № 060 филиала                            ФГУП «НПЦАП»- «Производственное объединение «Корпус»;

4.4. Милованову Татьяну Александровну, кладовщика инструментально-раздаточной кладовой и склада заготовок механического производства спецтехники № 054 филиала ФГУП                                       «НПЦАП»- «Производственное объединение «Корпус»;

4.5. Петрову Ирину Владимировну, инженера режимно - секретного отдела № 101 филиала ФГУП «НПЦАП»- «Производственное объединение «Корпус»;

4.6. Приходченко Юрия Александровича, слесаря по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряда службы главного энергетика № 122 филиала ФГУП «НПЦАП»- «Производственное объединение «Корпус»;

4.7. Саяпину Галину Алексеевну, инженера-конструктора                           II категории исследовательского отдела № 209 конструкторского бюро филиала ФГУП «НПЦАП»- «Производственное объединение «Корпус»;

4.8. Стецуренко Ирину Николаевну, главного специалиста отдела диагностики  и паспортизации автомобильных дорог ООО «Институт «Проектмостореконстукция»;

4.9. Фомина Сергея Борисовича, шлифовщика 4 разряда комплекса подготовки производства № 120 филиала ФГУП «НПЦАП»- «Производственное объединение «Корпус».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                   О.В. Грищенко

_1442131676